
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2024 г. Донецк

О б итогах проведения регионального этапа 
конкурса «Лучшая школьная столовая -  2024»

ш
д
у

С целью подведения итогов регионального этапа конкурса «Лучшая 
кольная столовая -  2024» среди общеобразовательных организаций 
онецкой Народной Республики, проведенного в соответствии с приказом 
инистерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

1 (>.04.2024 № 197 «О проведении регионального этапа конкурса «Лучшая 
кольная столовая -  2024» среди общеобразовательных организаций 

Донецкой Народной Республики, на основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа конкурса «Лучшая 
цокольная столовая -  2024» среди общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики (далее -  Конкурс).

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса согласно 
приложению 1.

3. Ректору Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий

еспубликанский институт развития образования» (Романенко Ю.А.):
3.1. Обеспечить своевременную подготовку сертификатов участникам 

Конкурса согласно приложению 2.
3.2. Информацию об итогах проведения Конкурса разместить на 

официальном сайте Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий

еспубликанский институт развития образования».



4. Заведующему сектором пресс-службы Министерства образования 
й науки Донецкой Народной Республики (Шевченко Р.Е.) информацию об 
итогах проведения Конкурса разместить на официальном сайте Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики и в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Волкову Л.Н.

6. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Й .о. Министра О.П. Колударова



Приложение 1 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
о т 2024 №

Список
победителей и призеров Республиканского конкурса 

«Лучшая школьная столовая -  2024»

№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Номинация Занятое
место

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Светлодарский учебно- 
воспитательный комплекс 
администрации города Дебальцево»

«Лучшая столовая 
городской школы»

победитель

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 
города Снежное»

«Лучшая столовая 
городской школы»

призер

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 12 
имени М. Толстых» городского 
округа Иловайск

«Лучшая столовая 
городской школы»

призер

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Петровская школа 
администрации Старобешевского 
района»

«Лучшая столовая 
сельской школы»

победитель

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Володарская школа 
№ 1 имени Героя Советского Союза 
А.Д. Якименко»

«Лучшая столовая 
сельской школы»

призер

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Новоамвросиевская школа» 
администрации Амвросиевского 
района

«Лучшая столовая 
сельской школы»

призер

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Школа № 6 города
Тореза»

«Лучший повар
школьной
столовой»

победитель



8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Харцызская средняя 
школа № 6»

«Лучший повар
школьной
столовой»

призер

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 60 города 
Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»

призер



Приложение 2 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от^ ? .^ 5 й ^ 2 0 2 4 №

Список
участников Республиканского конкурса 

«Лучшая школьная столовая -  2024»
№
п/п

Наименование общеобразовательной организации Номинация

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 15 им. М.С. Батраковой 
г. Енакиево»

«Лучшая столовая 
городской школы»

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15 
города Мариуполя»

«Лучшая столовая 
городской школы»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 7 
города Мариуполя»

«Лучшая столовая 
городской школы»

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4 
города Мариуполя»

«Лучшая столовая 
городской школы»

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 18 города Тореза»

«Лучшая столовая 
городской школы»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 41 
города Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 27 
города Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9 
города Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 14 
города Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 64 
города Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 19 
города Мариуполя»

«Лучший повар
школьной
столовой»


